
Chráněné

Evidenční číslo smlouvy ČEZ ESCO: 4102150843

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění (,,občanský zákoník")

(,,Smlouva")

SMLUVNÍ STRANY

ČEZ ESCO, a.s.
se sídlem:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsána v obchodním

Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 00

035 92 880
CZ03592880
Komerční banka, a.s.
107-4645430217/0100
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240

(dále jako ,,ČEZ esco")

a

Sdružení místních samospráv České republiky, z. s.
se sídlem: Nábřeží 599, PrStné, 760 01 Zlín
zastoupená:
IČO: 751 30 165
DIČ: CZ75130165
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu 5842012/0800
zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. L 26408

(dále jako ,,Sms čr")

(ČEZ ESCO a SMS ČR dále také společně jako ,,Strany", a každý z nich samostatně jako
,,Strana")

l l 14



Chráněné

l.
PREAMBULE

1.1. ČEZ ESCO je společnosti podnikajÍcÍ v energetice, a to zejména v oblasti realizace
energetických úspor, výstavby a provozováni energetických hospodářství a zdrojů,
veřejného osvětleni, služeb energetického dispečinku, servisu energetických zařízení,
výroby a dodávek energii a dalších podobných činnosti. V rámci těchto činnosti ČEZ
ESCO hodlá rozšířit nabídku jím dodávaných nekomoditních produktů.

1.2. SMS ČR je nevládni apolitickou organizaci s celostátní působnosti, která sdružuje
a hájí zájmy obci a měst v ČR. Agenda SMS ČR dnes zahrnuje připomínkování
nejrůznějších |egis|ativních návrhů, prezentace a prosazování potřeb menších obcí
a měst, hájení zájmů venkova a jeho obyvatel a spolupráce v boji proti korupci ve
veřejné správě. Současně také poskytuje svým členům služby dotačního poradenství,
krizové poradenství, podpora aktivit živého venkova, pomoc obcím s GDPR,
s veřejnými zakázkami, právni poradenství, společný nákup energii na burze a pomoc
se střetem zájmů.

1.3. Obě Strany chtějí dlouhodobě spolupracovat na rozvoji
jehož cílem je snižování energetické náročnosti českých

obcí, zaváděni obnovitelných zdrojů do municipální spotřeby energii a pokročilých
technologii k managementu spotřeby energii a rozvoji internetu věcí (dále také

). Roli ČEZ ESCO v tomto programu je především expertní
podpora zástupců SMS ČR, roli SMS ČR je především propagace cílů a nástrojů
k dosažené těchto cílů a komunikace tohoto do své členské základny.

II.PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Touto Smlouvou se SMS čr jako nezávislá organizace zavazuje dlouhodobě
spolupracovat s ČEZ ESCO na programu (viz příloha č. 3 Smlouvy)
a současně vyvíjet činnosti směřujicí k rozšiřováni trhu koncových zákazníků
(jednotlivě ,,Zákazník", společně ,,Zákaznici") na dodávky a instalaci produktů
a zajištěni služeb, jejichž přesná specifikace je předmětem přílohy č. 1 této Smlouvy
(,,produkty") a vytvořit technické řešeni speciální dedikované microsite pro program
(,,microsite").

2.2 ČEZ ESCO se zavazuje dlouhodobě spolupracovat na rozvoji programu
a to zejména prostřednictvím expertní podpory zástupců SMS CR, marketingové
podpory programu.

2.3 ČEZ ESCO se za podmínek dále upřesněných ve Smlouvě zavazuje SMS ČR vyplatit
za jeho činnost odměnu dle ustanoveni ČI. V Smlouvy a ve výši dle přílohy č. 2
Smlouvy (,,odměna"), odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady SMS čr spojené
s výše uvedenou činnosti.

2.4 V případě, že SMS ČR vyvine činnost, jež povede k uzavřeni smlouvy mezi ČEZ
ESCO a Zákazníkem nad rámec rozsahu uvedeného v odst. 2.1 Smlouvy, Strany si
dohodnou odměnu individuálně.

2/ 14



Chráněné

Ill. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

3.1. SMS ČR se zavazuje vykonávat činnost, ke které se zavázal touto Smlouvou,
s odbornou péčí a v souladu s povinnostmi vyplývajichni mu z této Smlouvy. SMS ČR
je povinen dbát zájmů čez esco a postupovat ve shodě s pověřením a rozumnými
pokyny ČEZ ESCO. ČEZ ESCO se zavazuje formulovat pokyny vždy v souladu se
zohledněním všech příslušných právních předpisů a zájmů obou Stran.

3.2. Strany mají právo průběh plněni předmětu této Smlouvy i samotný předmět plnění
vzájemně průběžně kontrolovat.

3.3. ČEZ ESCO se zavazuje na vlastní náklady proškolit SMS ČR určený tým pracovníků
pro účely výkonu zprostředkovatelské činnosti na základě této Smlouvy.

3.4. SMS ČR se zavazuje kdykoli v době trvání této Smlouvy

SMS ČR se rovněž zavazuje umožnit ČEZ ESCO
provedení compliance auditu nebo kontroly zprostředkovatelské činnosti pracovníků
SMS, případně poskytnout compliance součinnost k ověření stavu dodržování
dohodnutých ujednáni zejména k předcházeni korupce a střetu zájmů.

3.5.

3.6. SMS ČR je povinen

3.7. SMS ČR se zavazuje provozovat výše uvedenou microsite na vlastním webovém
portále www.smscr.cz.

3.8. Po dobu trvání účinnosti této Smlouvy se obě Strany zavazuji zdržet se veškerého
jednání, jímž by mohly poškodit zájmy druhé Strany.

3.9.

3.10. Strany jsou obecně při plněni této smlouvy povinny postupovat v souladu s Nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů),
v platném znění (,,Nařízeni").

3 l 14



Chráněné

3.11. Budou-li si Strany za účelem plnění této smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou
za tím účelem smlouvu o zpracováni osobních údajů v souladu s ČI. 28 odst. 3
Nařízení.

lV. ROZHODNÉ ÚZEMÍ

4.1. Rozhodným územím, ve kterém má SMS ČR vykonávat činnost podle této Smlouvy, je
území České republiky.

V. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1.

5.2. SMS ČR náleží za výkon činnosti dle přílohy č. 1 této Smlouvy odměna. Odměna za
provedeni předmětu plněni této Smlouvy je stanovena následovně:

5.3. Ke změně výše odměny stanovené v příloze č. 2 Smlouvy může dojit i pouze
e-mailovým oznámením učiněným osobou oprávněnou k jednání za ČEZ ESCO na
adresu osoby oprávněné k jednání za SMS ČR ve lhůtě minimálně deset (10)
pracovních dnů před požadovaným nabytím platnosti a činnosti nové výše odměny.
Oprávněná osoba k jednání za SMS ČR je povinna e-mail s novou výší odměny ve
lhůtě do pěti (5) pracovních dnů opět formou e-mailu potvrdit nebo odmítnout.
V případě odmítnuti nové výše odměny nebo v případě nečinnosti SMS ČR v této lhůtě
má ČEZ ESCO právo s okamžitou platnosti písemně (v souladu s odst. 3.6 Smlouvy)
pozastavit činnost SMS ČR, a to až do doby, než bude nová výše Stranami odměny
dohodnuta.

5.4.

4/ 14



Chráněné

5.5. SMS ČR bere na vědomi, že úspěch ČEZ ESCO u Zákazníka a plněni dle odst. 5.3
Smlouvy může být podmíněn transparentním pořizovacím procesem na produkty (např.
veřejnou zakázkou, výběrovým řízením na dodavatele u Zákazníka či jinými způsoby
pořízeni produktů, podle příslušných právních předpisů); a že odměna nemůže být
SMS ČR vyplacena za jakéhokoliv jednání, které by mohlo naplnit skutkovou podstatu
správního deliktu, přestupku nebo trestného činu anebo vést k trestnimu/správnimu
stíháni/postihu jakékoliv Strany a to zejména pro trestné činy související s porušením
povinností vyplývajících ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek
(příp. právních předpisů, jež tento zákon nahradí) při výběru dodavatele ze strany
Zákazníka.

5.6.

5.7. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (,,Zákon o DPH"), náležitosti dle § 435
občanského zákoníku, a dále bude obsahovat fakturační číslo ČEZ ESCO. Faktury
budou zaslány na adresu ČEZ ESCO: ČEZ ESCO, a.s., 28. října 3123/152, Ostrava,
PSČ: 702 00.

Dále musí faktura obsahovat:
a) označení faktury a její čislo;
b) obchodní firmy, sídla, IČO a DIČ Stran;
C) důvod fakturace, popis plnění;
d) bankovní spojení SMS ČR;
e) fakturovanou částku;
f) daňové náležitosti;
g) datum vystavení faktury a lhůtu splatnosti;
h) údaj o zápisu SMS ČR a ČEZ ESCO v obchodním rejstříku či jiné evidenci;
i) datum uskutečněni zdanitelného plnění.

5.8. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet SMS ČR
uvedený v této Smlouvě. Tento bankovní účet SMS ČR musí být bankovním účtem
vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem
umožňujIcím dálkový přistup dle § 96 odst. 2 Zákona o DPH. Změnu bankovního
spojení lze provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným
sdělením prokazatelně doručeným ČEZ esco, nejpozději spolu s příslušnou fakturou.
Toto sdělení musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu Smlouvy. Změna
bankovního spojení musí splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat o bankovní účet
vedený u tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být
zveřejněný způsobem umožňujicim dálkový přístup. Platby budou provedeny do třiceti

5/ 14



Chráněné

(30) kalendářních dnů počínaje následujíchn dnem po doručeni faktury SMS ČR na
adresu ČEZ ESCO. Faktura musí být zaslána samostatně, Objednatel v opačném
případě není odpovědný za prodlení v platbě.

5.9. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě nebo bude
uvedeno bankovní spojení a číslo účtu SMS ČR v rozporu s touto Smlouvou nebo
v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny
chybně, ČEZ ESCO fakturu vrátí SMS ČR se žádosti o provedeni opravy či o doplněni.
Ode dne doručeni nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

5.10. Veškeré bankovní výlohy a poplatky banky ČEZ ESCO spojené s platbou ceny hradí
ČEZ ESCO, ostatní bankovní výlohy a poplatky spojené splněním této Smlouvy hradí
SMS ČR a jsou zahrnuty ve sjednané provizi.

5.11. V případě, že dle § 109 Zákona o DPH bude ČEZ esco jako příjemce plněni ručit za
nezaplacenou daň z tohoto plněni, je ČEZ ESCO oprávněn uhradit daň z přidané
hodnoty za SMS ČR přímo správci daně SMS ČR za účelem zvláštního způsobu
zajištění daně dle § 109a Zákona o DPH. O provedení platby ČEZ ESCO SMS ČR
písemně informuje. Takto uhrazenou dani dochází ke sníženi pohledávky SMS ČR za
ČEZ ESCO o příslušnou částku daně a SMS ČR tak není oprávněn po Zastoupeném
požadovat uhrazeni této částky.

5.12. Strany se dohodly, že splatnost faktur bude

VI. ZÁSADY ETICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU

6.1. ČEZ ESCO prohlašuje, že společnosti Skupiny ČEZ jsou Etickým kodexem Skupiny
ČEZ a politikou dodržování právních a etických zásad v podnikáni zavázány dodržovat
principy, zákony, pravidla a způsoby chováni, shrnuté v Závazku etického chováni,
dostupném na webové stránce www.cez.cz/cs/o-spo|ecnosti/pro-dodavate|e/obchodni-
podmínky, obsahujicim mimo jiné prevenci korupce a střetu zájmů.

6.2. SMS ČR prohlašuje, že jeho veřejně deklarovaným posláním, dostupným na webové
stránce www.smscr.cz/cz/o-sms-cr/cile-sms-cr, je rovněž spolupráce v boji proti korupci
ve veřejné správě.

6.3. Strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního
jednání a předcházeni střetu zájmů po dobu realizace této Smlouvy.

6.4. "Korupční jednání" znamená nabídnuti, slib nebo předání stejně jako požadováni či
přijeti, jakékoli nepatřičné výhody, dále pak ve snaze urychlit řízení poskytnuti nebo
přijetí odměny (míněno úplaty, nikoliv odměny tak, jak je definována v této Smlouvě),
nepatřičného daru, projevu pohostinnosti, úhrady výdajů at' už přímo nebo nepřímo,
osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance či člena statutárního orgánu
soukromého či veřejného sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za
nebo pracuje pro společnost nebo organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za
účelem obdrženi, ponechání nebo směřováni obchodu nebo zajištěni jakékoli jiné
výhody při uzavřeni a realizaci této Smlouvy.

6.5. jakékoliv korupční jednání je v souvislosti se Smlouvou zakázáno.

6.6. Strany se dohodly, že ve věcech součinnosti při dodržováni pravidel k zajištěni souladu
činnosti při plněni této smlouvy s etickými zásadami a způsoby chováni podle odstavce
6.1 až 6.4 této smlouvy, zejména ke komunikaci, zjišt'ováni a ověřování, jsou
oprávněni:

6/ 14



Chráněné

a. Za ČEZ ESCO: určený zaměstnanec útvaru audit a compliance společnosti
ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, IČO: 45274649,
tel.: +420 211 042 561, e-mail: compliance@cez.cz

b. Za SMS ČR:

VIl. POVINNOST MLČENLIVOSTI

7.1. Strany potvrzuji, že jsou si vědomy významu této Smlouvy. S ohledem na právě
uvedené se pak Strany zavazuji, že budou zachovávat mlčenlivost o důvěrných
informacích (,,Důvěrné informace").

7.2. Důvěrnými informacemi jsou veškeré informace týkající se plnění této Smlouvy.
Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

7.3. Dále se Strany zavazují, že neposkytnou třetí osobě Důvěrné informace, ledaže:

a) se jedná o osobu, která má zákonem uloženou povinnost mlčenlivosti, nebo

b) jde o osobu v rámci Skupiny ČEZ,

C) je sdělení informací o této Smlouvě nezbytné pro naplněni účelu této Smlouvy
a třetí osoba se písemně zaváže zachovávat mlčenlivost o všech sdělených
skutečnostech.

7.4. Povinnost ochrany Důvěrných informaci a obchodního tajemství trvá po celou dobu
trvání Smlouvy a pět (5) let po ukončení účinnosti Smlouvy.

7.5. Pokud je sdělení Důvěrných informaci třetí osobě nezb¥tné pro plněni závazků SMS
čr vyplývajicich mu z této Smlouvy, může SMS CR tyto Důvěrné informace
poskytnout pouze s předchozím písemným souhlasem ČEZ ESCO a za předpokladu,
že tato třetí osoba písemně potvrdí svůj závazek zachováni mlčenlivosti a důvěrnosti
informaci, které ji byly sděleny. V případě porušení závazku zachováni mlčenlivosti
a ochrany důvěrných informací ze strany této třetí osoby, je za toto porušeni
odpovědný v plném rozsahu SMS ČR.

7.6. Strany se dohodly, že informace se nepovažuji za Důvěrné informace a osoby, kterým
budou zpřístupněny, nemají žádný závazek s ohledem na jejich utajeni v případě, že
splňuji jednu z nás|edujicích podmínek:

a) byly osobám, kterým budou poskytnuty, známé již před uzavřením této Smlouvy
a tyto osoby nebyly povinny je chránit před zpřístupněním třetí osobě,

b) jsou nebo se stanou informaci veřejnou v důsledku chybného, nedbalého či
záměrného jednání druhé Strany,

C) osoby, kterým budou poskytnuty, je legálně obdržely od třetí strany bez omezeni
a porušeni této Smlouvy,

d) osoby, kterým budou poskytnuty, je vytvořily nezávisle za podmínky, že osoba
nebo osoby, které je vytvořily, nemají přistup k firemním důvěrným či tajným
informacím Stran,

e) jejich uvolnění je umožněno písemným povolenhn zpřistupňujÍcÍ Strany,

7/ 14



Chráněné

f) jde o zpřístupněni státním orgánům na základě požadavku státního orgánu
a osoby, kterým budou poskytnuty, zajisti, aby se s takovými informacemi
zacházelo jako s obchodním tajemstvím,

g) povinnost zveřejnění vyplývá ze zákona.

7.7. Strany se zavazuji zajistit, aby Důvěrné informace nebyly sděleny třetím osobám ani
jinak a aby nebylo umožněno třetím osobám zjistit obsah Důvěrných informací.

7.8. Strany si navzájem ujednávají, že v případě, že je jakékoli Straně uloženo soudem
nebo správním orgánem sděleni Důvěrné informace, je tato Strana povinna o takové
žádosti nebo výzvě bez zbytečného odkladu informovat druhou Stranu a tato Strana je
oprávněna Důvěrnou informaci nebo její část sdělit pouze poté, co učiní nezbytná
opatřeni, aby nedošlo ke zneužiti nebo jinému zpřístupněni Důvěrné informace třetím
osobám.

7.9. Strana, která poruší povinnost chránit Důvěrné informace, sjednanou v této Smlouvě,
odpovídá druhé Straně za škodu v plné výši, a to bez ohledu na zavinění.

7.10. žádné veřejné prohlášení týkající se této Smlouvy nesmí být učiněno bez předchozího
písemného souhlasu druhé Strany s textem takového prohlášení.

7.11. Po ukončení účinnosti této Smlouvy je každá Strana povinna vrátit druhé Straně
všechny poskytnuté reklamní materiály potřebné k realizaci činnosti na základě této
Smlouvy a materiály, které byly označeny jako důvěrné včetně jejich případně
pořízených kopii. O předáni a převzetí se sepíše protokol.

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY

8.1. Závazek založený touto Smlouvou zaniká:

a) písemnou dohodou Stran;

b) uplynutím času, na který byl závazek sjednán;

C) odstoupením od této Smlouvy z důvodů uvedených v zákoně:

d) odstoupením ČEZ ESCO od této Smlouvy z důvodu podstatného porušeni této
Smlouvy SMS ČR;

e) písemnou výpovědi kterékoli Strany s výpovědní lhůtou jeden (l) měsíc;
výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve
kterém byla výpověď' prokazatelně doručena druhé Straně.

8.2. Každá ze Stran je oprávněna odstoupit v případě vydání rozhodnutí inso|venčního
soudu o způsobu řešeni druhé Strany nebo při zamítnutí insolvenčniho návrhu pro
nedostatek majetku druhé Strany dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčni zákon, ve
znění pozdějších předpisů.

8.3. Účinky ukončení v ustanoveni odst. 8.1. písm. d) - e) a odst. 8.2 Smlouvy nastávají
dnem prokazatelného doručení ukončení druhé Straně.

8/ 14



Chráněné

8.4. V případě, že tato Smlouva, z jakéhokoli důvodu zanikne, zavazuji se Strany do
devadesáti (90) kalendářních dnů vypořádat své vzájemné závazky vzniklé na základě
této Smlouvy. Závazek ČEZ ESCO uhradit za smlouvy na produkty z portfolia ČEZ
ESCO dle přílohy č. 1 Smlouvy, zprostředkované ke dni zániku této Smlouvy odměnu
ve výši, jež je stanovena v příloze č. 2 Smlouvy za splněni podmínek dle odst. 5.4
Smlouvy, trvá i po ukončeni této Smlouvy.

lX. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Pro případ nezaplaceni bezvadné a oprávněně vystavené faktury v době její splatnosti
je

9.2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti, zejména povinnosti v odst.

9.3. V případě porušení jakékoliv další povinnosti dle této Smlouvy,

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

10.1. Kterákoli ze Stran bude odpovídat druhé Straně za škodu, kterou by druhé Straně
způsobila porušením svých povinnosti, respektive kterou by způsobily osoby, se
kterými je ve smluvním vztahu, prostřednictvím kterých plní své povinnosti dle této
Smlouvy.

10.2. Smluvní strany si výslovně ujednávají i náhradu nemajetkové újmy.

10.3. Strany si jsou vzájemně odpovědné za škodu způsobenou porušením svých povinnosti
stanovených v této Smlouvě. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu
způsobenou porušením povinnosti osobami ve smluvním vztahu, prostřednictvím
kterých plní své povinnosti ze Smlouvy.

10.4. SMS ČR nebude odpovědný za škody vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této
Smlouvy v té miře, v jaké bylo toto plněni ovlivněno faktory nebo jevy, které nemohly
být při uplatněni odborné péče při plnění předmětu této Smlouvy SMS ČR zohledněny
nebo pokud bude plněni předmětu této Smlouvy ovlivněno zejména přirodními
katastrofami, mimořádnými bezpečnostními stavy či jinými výjimečnými stavy, které
mohou znemožnit či omezit plněni SMS ČR, selhání v dodávkách elektrické energie,
selhání technického zařízeni nutného k plnění předmětu této Smlouvy. V případě
existence takového faktoru či jevu je SMS ČR povinen na jeho existenci ČEZ ESCO
upozornit co nejdříve poté, co se o jeho existenci dozví.

XI. NÁHRADA ŠKODY

11.1. Každá ze Stran je oprávněna požadovat na druhé Straně náhradu škody, kterou jí
tato Strana způsobila porušením povinnosti daných touto Smlouvou nebo
v souvislosti s plněním této Smlouvy. Náhrada škody se řídí ustanoveními § 2894
a násl. občanského zákoníku. Strany tímto výslovně sjednávají i povinnost náhrady
nemajetkové újmy (např. poškozeni dobrého jména).

9/ 14



Chráněné

XII. OZNÁMENÍ

12.1. Veškeré výzvy, sdělení nebo oznámeni podle této Smlouvy budou oznamovány
doporučeným dopisem nebo e-mailem či telefonem. je-li sděleni oznámeno telefonem,
musí být ihned potvrzeno e-mailem nebo doporučeným dopisem, pokud se Strany
nedohodnou jinak. v pochybnostech se má za to, že oznámeni je doručené dnem
a hodinou odeslání faxové nebo e-mailové zprávy, oznámeni odeslané doporučenou
poštou se považuje za doručené třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na
podacím lístku. Strany mohou běžné záležitosti, které nemají charakter oficiá|niho
sděleni, např. vyjasňování stanovisek, výměnu názoru apod., vyřizovat telefonicky.

12.2. Kontaktní osoby ČEZ ESCO:
osoba:
e-mail:
telefon:

12.3. Kontaktní osoby SMS ČR:
osoba:
e-mail:

Telefon:

XIII. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

13.1. Tato Smlouva a veškeré dodatky k ni se řídí právními předpisy České republiky,
zejména ustanoveními občanského zákoníku, a budou vykládány v souladu s nimi.

13.2. Strany vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou z této
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou.
V případě sporu musí povinná Strana prokázat, že při stanoveni podmínek této
Smlouvy a při jejich plnění neporušila obvyklou péči.

13.3. Strany si sjednávají pro řešení sporů z této Smlouvy jako místně příslušný soud
příslušný podle místa sídla ČEZ ESCO v době uzavření této Smlouvy.

XIV. SALVÁTORSKÁ KLAUZULE

14.1. Bude-li jakékoliv ustanoveni této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným
orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanoveni
považováno za vypuštěné z této Smlouvy a ostatní ustanoveni této Smlouvy budou
nadále trvat, pokud z povahy takového ustanoveni nebo z jeho obsahu a nebo
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu
této Smlouvy. Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové
dodatky k této Smlouvě, které umožní dosaženi výsledku stejného, a pokud to není
možné, pak co nejbližšIho tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným
nebo nevymahatelným ustanovením.

10/ 14



Chráněné

XV. TRVÁNÍ SMLOUVY

15.1. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

15.2.

15.3.

XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy vyžadují dohodu obou Stran a formu
číslovaného písemného dodatku řádně podepsaného opravnými osobami obou Stran
k podpisu této Smlouvy, s výjimkou změn kontaktních osob či telefonických nebo
faxových spojeni nebo s výjimkou změn, o kterých to stanovi tato Smlouva. K platnosti
dodatku této Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. Učiněni jakékoli
změny v návrhu dodatku se považuje za jeho nepřijetí.

16.2. ČEZ ESCO sdělí e-mailem nebo písemně jména a kontaktní údaje osob pověřených
v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy, přičemž může pověřit převzetím plněni
i jiné své pracovníky s tím, že jejich jména e-mailem nebo písemně sdělí SMS ČR.
Tato změna nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě.

16.3. SMS ČR e-mailem nebo písemně sdělí jména a kontaktní údaje osob pověřených
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, přičemž může pověřit převzetím plnění
i jiné osoby s tím, že jejich jména písemně sdělí ČEZ ESCO. Tato změna nevyžaduje
uzavřeni dodatku k této Smlouvě.

16.4. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) shodných vyhotoveních v jazyce
českém, z nichž ČEZ ESCO obdrží jedno (l) a SMS čr jedno (l) vyhotovení.

16.5. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 - specifikace produktů
Příloha č. 2 - specifikace Ostatních produktů z nabídky Zastupovaného a provize
Příloha č. 3 - Bližší popis programu ,,Obce 2030"

Za ČEZ ESCO: Za SMS ČR:

V Praze dne...............

11/14



Chráněné

Příloha č. 1

12/14



Chráněné

Příloha č. 2

13/14



Chráněné

Příloha č. 3

14/14


